Emertimi dhe Forma ligjore HTC Costruzioni e Servizi Srl Branch Albania - Dege.Shoq.Huaj

NIPT -i L81923022J
Adresa e Selise Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga Don Bosko,
TIRANE
Data e krijimit 23.07.2018
Nr.i Regjistrit Tregetar ‘
|
Veprimtaria Kryesore Punime ndertimi, mirembaijtjeje ose ristrukturimi i

te konstruksionit civile dhe industrial.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2019

Pasqgyra Financiare jane individuale PO
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne . LEKE

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26/02/2020




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2019 2018
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 11,094,274 22,232
1 Banka 1.1 10,878,769 0
2 Arka 1.2 215,505 22,232
P> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21 0 0
2 Aksionet e veta 2.2 0 0
3 Te tjera Financiare 23 0 0
P Té drejta té arkétueshme 3 73,600,983 12,296,040
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 54,212,094 12,296,040
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 18,377,190 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 0 0
4 Té tiera 34 1,011,699 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 0 0
P> Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0 0
4 Malira 4.4 0
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7 0 0
P> Shpenzime té shtyra+Parapagime 5 817,882 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 0 0
] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 85,513,139 12,318,272
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 0 0
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0 0
P> Aktivet materiale 8 494,409 0
1 Toka dhe ndértesa 8.1 0 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 494,409 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 0 0
D> Ativet biologjike 9 0 0
P> Aktive jo materiale: : 10 0 0
1__Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1 0 0
2 Emrii Miré 10.2 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0
P> Aktive tatimore té shtyra 11 0 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 0 0
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 494,409 0
AKTIVE TOTALE 86,007,548 12,318,272




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2019 2018
P> Detyrime afatshkurtra: 13 55,337,298 11,968,909
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 628 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13:3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 50,338,111 11,679,858
5 Déftesa té pagueshme 13.5 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0 0
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore 13.8 11,569 133,485
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 4,986,990 155,566
10 Té tjera té pagueshme 13.10 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14 0 0
p Té ardhura té shtyra 15 0 0
P> Provizione 16 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 55,337,298 11,968,909
p Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 0 0
5 Déftesa té pagueshme 17.5 0 0
6 716 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 0 0
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 0 0
P Té ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1 0 0
2 Provizione té tjera 20.2 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 55,337,298 11,968,909
P> Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P> Kapitali i Nénshkruar 23 50,000 50,000
P> Primi i lidhur me kapitalin 24 0 0
P> Rezerva rivlierésimi 25 0 0
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1 0 0
2 Rezerva statutore 26.2 0 0
3 Rezerva té tjiera 26.3 0 0
P Fitimi i pashpérndaré 27 299,363 0
P Fitim / Humbja e Vitit 28 30,320,887 299,363
Totali i Kapitalit 30,670,250 349,363
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 86,007,548 12,318,272




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2019 2018
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 991,494,452 | 10,246,700
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né pr| 30 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
» [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
» [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 107,949 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 0
2 Té tiera shpenzime 33.2 107,949
» |Shpenzime té personelit 34 1,422,631 149,026
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,219,049 127,700
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.2 203,582 21,326
nga shpenzimet pér pensionet) i
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 46,892 0.
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 954,012,499 9,745,442
p |Té ardhura té tjera 38 426,475 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (pa 38.1 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) : 0
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgj 38.2 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit ;
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraq 38.3 426 475 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ; {
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajty 0
> i 39 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 522,081 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas| 45 4 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 522,081
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 35,808,875 352,232
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 5,487,988 52,869
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 5,487,988 52,869
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve 43.3 0 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 30,320,887 299,363
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 30,320,887 299,363
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 46.5
» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 30,320,887 299,363
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 =
Interesat jo-kontrolluese 49.2 Wil




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2019 2018
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 35,808,875 352,232
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (5,487,988) (52,869)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46,892 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera (62,122,825)| (12,296,040)
Rénie/(rritje) né inventaré 0 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 43,368,389 11,968,909
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 11,613,343 (27,768)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (541,301) 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit (541,301) 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 50,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 50,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 11,072,042 22,232
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 22,232
Efekti i luhatjeve té kursit t€¢ kémbimit t€ mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017 11,094,274 22,232




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 50,000 0 0 0 0 0 299,363 349,363 0 349,363
> Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar d0.008 4 : . . 3 .36 349,363 . 349363
2019
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér . o
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 30,320,887 | 30,320,887 30,320,887
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0 0
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé 5 .
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t€ nénshkruar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0 0
njésisé ekonomike
» |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 50,000 0 0 0 0 0 299,363 | 30,320,887 | 30,670,250 0 30,670,250




HTC Costruzioni e Servizi Srl Branch Albania - Dege.Shog.Huaj

Aktivet Afatgjata Materiale 2019

\

Nr Emertimi Sasia Mol Shtesa PR o
1 JANAR rrigjime 31 DHJETOR
1 |Toka 0 0
2 |Ndertesa 0 0
3 [Makineri dhe vegla pune 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Mobilie dhe pasije 0| 490,051.0 490,051
6 |Paijisje informatike 0 51,250.0 51,250
7 |AAte tiera 0 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
11 0 0
12 0 0
TOTALI o| 541,301 0 541,301
Amortizimi A.A.Materiale 2019
ik : Gjendje A Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 JANAR Shtesa Pakesime 31 DHJEJTOR
1 |Toka 0 0
2 [Ndertesa 0 0
3 |Makineri dhe vegla pune 0 0
4 |Mjete transporti 0 0
5 |Mobilje dhe pasije 0 41,554 41,554
6 |Paijisje informatike 0 5,338 5,338
7 |AA te tiera 0 0
8 0 0
9 0 0
10 0 0
TOTALI 0 46,892 0 46,892
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
i 4 Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1 JANAR Shtesa Pakesime 31 DJHJETOR
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 |Makineri dhe vegla pune 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 0 0
5 |Mobilie dhe pasije 0 448,497 0 448,497
6 |Paijisje informatike 0 45,912 0 45,912
7 |AA te tjera 0 0 0 0
8 0 0 0 0
9 0 0 0 0
10 0 0 0
TOTALI 0 494,409 0.00




SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :.
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besueshmeria per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

P WON-=

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatare e Ponderuar
(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje. si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
f - Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per liogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuaf
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
il " Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valtio fund vitit il
1 |Otp Bank EUR AL81 2131 1044 0000 0000 0169 3011 58,860.78 121.77 7,167,477
2 |Union Bank LEK AL40 2141 1106 0111 4836 2602 0119|  1,953,526.23 1 1,953,526
3 |Otp Bank LEK AL11 2131 1044 0000 0000 0169 3010| 1,696,930.37 1 1,696,930
4 |Otp Bank EUR AL62 2131 1044 0000 0000 0173 9137 499.59 121.77 60,835
5 |Otp Bank LEK AI89 2131 1044 0000 0000 0173 9136 1 0
6 |Union Bank EUR AL02 2141 1106 0111 4836 2602 0221 0.00 121.77 0
7 |Union Bank EUR ALBB 2141 1106 0111 4836 2602 0128 0.00 121.77 0
Totali 10,878,769
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
N s g valute fund vitit leke
Arka ne Leke 215,505 1 215,505
Arka ne Euro 0 121.77 0
Arka ne Dollare 0 107.82 0
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere
Totali 215,505
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 54,212,094 Leke
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 54,212,094 Leke
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit Nuk ka
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0 Nukka
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit 18,377,190 Leke
3.8 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjeséma 0 Nukka
3.4 Té tjera 1,011,699 Leke
> Té& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore Nuk ka
> Parapagime té dhéna 0 Nukka
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore) Nuk ka
> Tatime té tiera pér punonjésit (teprica debitore) Nuk ka
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) Nuk ka
> Shteti- TVSH pér tu marré 524,619 Leke
> Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer Nuk ka
> Tatimi né burim (teprica debitore) Nuk ka
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) Nuk ka
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré Nuk ka
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) Nuk ka
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 487,080 Leke
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore) Nuk ka




8.1
8.2
8.3
8.4
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13.4

13.8

13.9
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26.2
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> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
5 Shpenzime té shtyra 817,882
> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore) 817,882
> Shpenzime té periudhave té ardhme
8 Aktive materiale 494,409
Toka dhe ndértesa 0
Impiante dhe makineri 0
Té tjera Instalime dhe pajisje 494,409
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa 0 0 0 0 0 0
Ma. e vegla pune 0 0 0 0 0 0
Mjete transporti 0 0 0 0 0 0
Mobilie dhe pasije 490,051 (41,554)] 448,497 0 0 0
Pajisje informatike 51,250 (5,338) 45,912 0 0 0
AA te tiera 0 0 0 0 0 0
Shuma 541,301 (46,892)| 494,409 0 0 0
Aktivet e blera gjate vitit 541,301
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Ekzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 628
> Qera financiare 0
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare) 628
OtpBank 628
Banka 2
Banka 3
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 50,338,111
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 50,338,111
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 11,569
> Paga dhe shpérblime
> Paradhénie pér punonjésit 0
> Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore 11,569
> Organizma té tjera shoqérore 0
> Detyrime té tjera 0
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 4,986,990
> Akciza
> Tatim mbi té ardhurat personale 45,426
> Tatime té tjera pér punonjésit 0
> Tatim mbi fitimin 4,935,123
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 0
> Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime té shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi né burim 6,441

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin

26 Rezerva té tiera

Rezerva rivierésimi

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tiera

Nuk ka
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke

Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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27 Fitimi i pashpérndaré 299,363
28 Fitim / Humbja e Vitit 30,320,887

vvvyvy vy v Y

v

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Permbledhese

Te ardhurat perbehen 991,920,928
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 991,494,452
Te ardh. Te tjera 0
Te ardhura nga interesat 825
Fitim nga kembimet valutore 425,651
Zbritje nga Furnitoret 0
Te ardhura nga shitja e aqt 0
Shpenzimet perbehen nga 956,112,052
Blerje /shpenzime te materialeve te tjera

Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 947,731,790
Shpenzime te tjera 107,949
Qira 301,466
Mirembaijtje dhe riparime 48,000
Te tjera i 4,369,880
Personel jashte njesise 220,000
Transferime udhetime 1,042,286
Shpenzime postare telekomunikacioni 14,640
Sherbime bankare 144,312
Ndrysh.gjend.mallra 0
Shpenzime tatime dhe taksa tjera 86,385
Per personelin 1,219,049
Sigurime shogerore e shendetsore 203,582
Penalitete 53,740
Humbje nga kembimet valutore 522,081
Amortizimi 46,892
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 35,808,876

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Analitike
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto] 991,494,452
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 0
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 991,494,452
Te ardhura nga shitja e Mallrave 0
Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme : 107,949
Materialet e konsumuara 0

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera
Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-)
Malira té blera

Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-)

Te tiera shpenzime

Leke
Leke

Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
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40

40.1

40.2

41

42
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Shpenzime té personelit [Kosto e punes]
Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit]

Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tiera
Shpenzime per sherbime

Blerje amballazhi

Blerje te pastokueshme

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembaijtje dhe riparime

Shpenzime pér Siguracione

Kerkim studime

Sherbime té tjera

Personel jashte njesise

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama
Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbime bankare

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Subvencione te dhena

Shpenzime per pritje dhe perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

Zbritje akorduar klienteve

Té ardhura té tjera

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas
té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga interesat 767
Te ardhura te tjera financiare (Zbritje Furnitori) 768
Fitim nga kembimet valutore 769

» Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t8

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
Shpenzime per interesa
Shpenzime te tjera financiare

Shpenzime té tjera financiare
j Humbje nga kembimet valutore 669

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet [Te ardhurat dhe
shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara]

Fitimi (humbja) para tatimit

1,422,631

1,219,049
203,582

46,892

0

954,012,499

947,731,790

301,466

48,000

4,369,880
220,000

1,042,286
14,640
144,312
86,385
53,740

426,475

426,475

824

425,651

0

522,081

0
0
0

522,081
522,081

Leke
Leke
Leke

Leke

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka

Leke
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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‘Fitimi i ushtrimit

Shmme te pa zbriteshme

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin (15%)

Fitim (Humbja) Neto e Vitit Financiar

Ne shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat @ méposhtam:

Gjoba e demshperiime 53,740

Te tiera EEE

Tetjera 0
43 Shpenzimete 1l 5,487,988
43.1 pranziml aldualﬂaﬂmltmbiﬁﬂmfn 68 ‘ EE 988
432 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0
433 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve : 0
44 30,320,888

c

Ngjaﬁa te ndodhura pas dates se hﬂamltpsrta cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportum dhe qe korigjim nuk ka.

Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke




"HTC Costruzioni e Servizi Srl Branch Albania™ Dege e Shogerise se Huaj

.81923022J
Amortizimi 2019 - Ne Leke
D Nr. |Kodi Pérshkrimi Njési |Metode Amortizimi |Date Hyrje Fillestare |Vlera baze |Vlera e mbetur (Date Amortizim i Fundit |Amortizimi |Viera pas
Amortizimit
8| OfTavrr Tavoline rrumbullake COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 21,667 21,667 27/06/2019 00:00:00 2,167 19,500
20| OfTavp1 Tavoline pune 1 COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 19,167 19,167 27/06/2019 00:00:00 1,917 17,250
10| OfTavp Tavolina pune COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 19,167 19,167 27/06/2019 00:00:00 1,917 17,250
12| 0O|Tavmes Tavoline mesi COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 6,667 6,667 27/06/2019 00:00:00 667 6,000
6| Of[Tavm Tavoline Mbledhje COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 28,333 28,333 27/06/2019 00:00:00 2,833 25,500
23| 0fSer3 Sergjen muri 3 COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 2,083 2,083 27/06/2019 00:00:00 208 1,875
22| 0fSer2 Sergjen muri 2 COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 2,083 2,083 27/06/2019 00:00:00 208 1,875
13| Ofser1 Sergjene muri1 COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 2,083 2,083 27/06/2019 00:00:00 208 1,875
14| OfRafv Raft i vogel COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 5,833 5,833 27/06/2019 00:00:00 583 5,250
41| 0{MOBO1 Aksesore ndricues per zyren |[COPE [Progresive 20% 15/10/2019 00:00:00 52,500 52,500 15/10/2019 00:00:00 1,750 50,750
21| O|Librpaki1 Librari pa kapak 1 COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 20,000 20,000 27/06/2019 00:00:00 2,000 18,000
11| OfLibrpak Librari pa kapake COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 20,000 20,000 27/06/2019 00:00:00 2,000 18,000
19| OfLibrmek1 Librari me kapak 1 COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 15,000 15,000 27/06/2019 00:00:00 1,500 13,500
9| OfLibrmek Librari me kapake COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 15,000 15,000 27/06/2019 00:00:00 1,500 13,500
18| O]Libr1 Librari1 COPE |Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 11,667 11,667 27/06/2019 00:00:00 1,167 10,500
7| OfLibr Librari COPE [Progresive 20% 27/06/2019 00:00:00 11,667 11,667 27/06/2019 00:00:00 1,167 10,500
45| 0]|KS1 Karrike Statike 8Cope COPE |Progresive 20% 11/07/2019 00:00:00 36,667 36,667 11/07/2019 00:00:00 3,056 33,611
44| 0|Kond3 Kondicioner CHS12FXX COPE |Progresive 20% 11/07/2019 00:00:00 35,700 35,700 11/07/2019 00:00:00 2,975 32,725
43| 0|Kond2 Kondicioner CH509FXX COPE |Progresive 20% 11/07/2019 00:00:00 32,600 32,600 11/07/2019 00:00:00 2,717 29,883
42| 0f{Kond1 Kondicioner CH 909FXX COPE |Progresive 20% 11/07/2019 00:00:00 32,600 32,600 11/07/2019 00:00:00 2,717 29,883
46 O|KK Karrike 2 cope COPE [Progresive 20% 11/07/2019 00:00:00 11,667 11,667 11/07/2019 00:00:00 972 10,695
47| 0|Grila Crila Zyre COPE [Progresive 20% 19/07/2019 00:00:00 87,900 87,900 19/07/2019 00:00:00 7,325 80,575
Vobilje dhe pajisje zyre gjithsej 490,051 490,051 960348 41,554 448,497
38[ O|INFOO03 FSC E710 COPE |Progresive 25% 09/07/2019 00:00:00 10,250 10,250 09/07/2019 00:00:00 1,068 9,182
39| O0JINFO02 Monitor 22 inch COPE |Progresive 25% 09/07/2019 00:00:00 7,167 7,167 09/07/2019 00:00:00 746 6,421
37| O]INFOO1 Ricoh 305 COPE |Progresive 25% 09/07/2019 00:00:00 33,833 33,833 09/07/2019 00:00:00 3,524 30,309
Pajisje informatike gjithsej 51,250 51,250 130965 5,338 45,912
Sjithsej | | 541,301 541,301 1091313| 46,892 | 494,409
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